Nobis  reddidissent,  Nostram  aique  Apostolicae  Sedis  gratiam  hu- 
militer  petierunt,  seque  intra  gremium  Oatholicae  Romanac 

Ecclesiae  recipi,  et  tamquam  membra  iterum  capiti  uniri  suppli- 
carunt,  salvis  coruni  ritibus,  et  caeremoniis  in  Divinis  Officiis,  et 

Sacramentorum  administratione,  et  alias  juxta  unionem  celebra- 
tam  in  Concilio  Florentino  inter  Occidentalem,  et  Orientalem 

Graecorum  Ecclcsiam:  vicissim  obtulcrunt  se  paratos  omncs 

hacrescs,  et  Schismata  damnare,  omnesque  errores  detestari,  quos 
damnat,  ef  detestatur  Sancta  Catbolica  Romana  Ecclesia,  et  eos 

praesertim,  quorum  causa  hactenus  ab  eadem  Romana  Ecclesia 

separat],  et  disjuneti  fucrint.  Turn  etiam  Fidei  Oatholicae  pro- 
fessionem  rite  facere,  ac  Xobis  denique  uti  vero  Christi  Vicario, 

el  Sanctae  Apostolicae  Sedi  obedienliam,  et  subjeetionem  debitam 

praestare,  ei  perpetuo  spondere.  Attulerunt  iidem  Episcopi  prae- 
terea  ad  Nos  literas  charissimi  in  Christo  Filii  Nostri  Sigismundi 

Poloniae,  et  Sveciae  Regis,  qui  ut  est  egregie  pius,  et  Oatholicae 

Rcligionis  propagandac  cupidus,  salutare  hoc  negotium  de  Ru- 
thenis  ad  rcconciliationcm,  et  unitatem  Oatholicae  Ecclesiae  reci- 

piendis  magnoperc  Nobis  eommendavit,  quod  et  alii  fratres  Nostri 
Oatholici  Episcopi  Poloni  fecere,  hoc  est  dilectus  filius  Noster 

I  rcorgius  Cardinalis  Racivilius  Episcopus  '  'racoviensis,  .Joannes 
Demetrius  Archiepiscopus  Leopoliensis,  el  Bernardus  Episcopus 
Luceoriensis. 

M- 

Xos  igitur,  <|iii  per  Dei  gratiam  nihil  magis  optamus,  aut 

quaerimus,  quam  animas  Christo  lucrari,  eorum  petitionibus,  et 
oblationibas  intellectis,  ei  consideratis,  eas  etiam  a  Venerabilibus 

fratribus  Nostris  8.  R,  1".  Cardinalibus  Oongregationi  Sanctae 
RomanaCj    et  Universalis   [nquisitionis  praefectis  diligenter  con- 
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siderari  jussimus;  cumque  omnia  accurate  excussa,  et  examinata 

essent,  et  duo  Episcopi  supradicti  Hypatius,  et  Cyrillus  tarn  suo 

proprio,  quam  Michaelis  Archicpiscopi,  seu  Metropolitana  et 

Coepiseoporum  suorum  nomine,  quae  ad  haeresum,  errorum,  et 

schismatis  condemnationem,  et  detestationem  pertinebant,  rite 

praestitissent:  item  prompti  essent  publice  fidem  Catholicam  ex 

formula  praescripta  profiteri,  ac  Nobis,  et  SediApostolicae  veram 

obedientiam  exhibere,  ob  eas  causas  statuimus  ad  Dei  gloriam. 

Ruthenos  Episcopos,  et  Nationen!  ad  corporis  Ecclesiae,  etRoma- 
nae  Ecclesiae  communionem,  et  unitatem  admittendos,  et  reci- 

piendos  esse.  Quod  ut  more  magis  solemni,  et  majori  cum  laetitia 

spirituali  fieret,  certo  constituto  die,  hoc  est  hodierno,  qui  est 

tertius  et  vigesimus  mensisDecembris  anni  praesentis  1595  sacro 

Sabathi  quatuor  temporum,  et  vigiliae  Natalis  Domini  NostriJesu 

Christi  geminato  jejunio,  Venerabiles  fratres  nostros  S.  R.  E. 

Cardinales,  eorumque  amplissimum  Collegium  in  Nostrum  Apo- 
stolicum  Palatium,  et  in  Aulam,  quae  dicitur  Constantini,  hujus 

rei  causa  congregaverimus,  quibus  nobiscum  de  more  considen- 
tibus,  multisque  Praesulibus,  Praelatis,  et  Aulicis  honoratis  viris, 

et  familiaribus  nostris  praesentibus,  etastantibus,  duos  supradictos 

Episcopos  Ruthenos  Oratores  introduci  mandavimus,  qui  ad  pedes 

humilitatis  nostrae  provoluti,  se  ad  corporis  Ecclesiae  catholicac, 

et  Romanae  Ecclesiae  unitatem,  et  obedientiam  reeipi,  et  admitti 

iterum  suppliciter  petierunt,  Tu.m  jussu  nostro  leeta  est  deliberatio 

et  decretum  supradictum  Michaelis  Archiepiscopi  Metropolitae, 

etEpiscoporumRuthenorum,  qui  ei  subscripserunt,  quique  supra 

singillatim  nominati  sunt,  de  petenda,  et  quibusvis  impedimentis 

remotis  firmiter  efficienda  cum  Romana  Ecclesia  ejusmodi  recon- 
ciliatione,  et  membrorum  ad  caput  suum  nova  unione.  Lectum  est 

autem  primo  loco  Ruthenico  sermone,  ut  conscriptum  est,  deinde 
leeta  est  versio  latina  ad  verbum.  Tum  leetae  sunt  etiam  literae 

de  eadem  re  ad  Nos  a  praedictis  Michaele  Archiepiscopo  Metro- 
politano,  et  Episcopis  Ruthenis  scriptae,  de  quibus  supra  diximus, 

et  eodem  plane  modo,  primum  quidem  Ruthenico  sermone,  deinde 

ex  latina  versione  ad  verbum  sunt  leetae,  mox  ab  uno  exSecreta- 
riis  nostris  domesticis  clara  voce  ipsis  Episcopis,  et  Oratoribus 

latine  significari  jussimus,  quantam  animus  noster  laetitiam  ca- 
peret,  et  exultaret  spiritus  noster  in  Deo  salutari  nostro  propter 

Ruthenorum  hanc  saluberrimam    deliberationem,    quantum    ipsi 

616 

deberentDeo  bonorum  omnium  auctori,  qui Spiritus  Sancti  afflatu 

haue  eis  nientcm  dedisset,  ut  veteres  errores  agnoscerent,  et 

detestarentur,  et  ad  petram  Fidei,  ad  Romanam  Eeclesiam,  Caput, 

Matrem,  et  Magistram  omnium  Ecclesiarum  redirent. 

§.5. Tum  illi  statim  Hypatius,  et  Cyrillus  tarn  suo  proprio  no- 
mine, quam  uti  oratores,  et  Proeuratores  Michaelis Arcbiepiscopi, 

et  Coepiscoporum  suorum  supradictorum  fidem  Catholicam  juxta 

formam  professionis  fidei  orthodoxae  a  Graecis  faciendae  ab  hac 

SanctaSede  praescriptam  integre,  et  de  verbo  ad  verbum  profes^i 

sunt,  Nobis,  et  Apostolicae  Sedi  debitam,  et  perpetuam  obedien- 

tiam,  et  subjeetionem  praes titer unt,  quam  Nos  una  cum  Venera- 
bilibus  fratribus  nostris  S.  R.  E.  Cardinalibus  reeepimus,  atque 

liaec  omniaArchiepiseopum,  etEpiscoposRuthenoseorum  collegas 

ac  Clerum,  et  Populum  rata,  et  grata  habituros,  et  eamdem  fidei 

professionem  facturos,  atque  obedientiam  praestituros,  omnia  de- 

nique  per  ipsos  eorum  Oratores,  et  proeuratores,  atque  et  pro- 
missa  confirmaturos,  et  observaturos  bona  fide,  et  corde  sincero 

coram  Deo,  qui  judicaturus  est  vivos  et  mortuos,  jurejurando 

promiserunt.  Primus  autem  Hypatius  Episcopus  fidei  orthodoxae 

professionem  fecit  latina  lingua,  quod  ipse  latine  nosset,  juxta 

formam  praedietam:  legit  autem  eam  clara  voce  de  scripto  integre 

in  cum,  qui  sequitur  modum. 

§.6. 
Sanctissime,  ac  Bcatissime  Pater.  Ego  humilis  Hypatius 

Pociey  Dei  gratia  Protothronius  Wlodimiriensis,  et  Brestensis 

Episcopus  in  Russia,  Nationis  Russorum,  seu  Ruthenorum,  unus 
ex  Procuratoribus  Reverendorum  in  Christo  Patrum  Dominoruin 

Praelatorum  ejusdem  nationis,  Venorabilis  Michaelis  Rahosa  Ar- 
chiopiscopi  Metropolitae  Kioviensis,  et  Ilaliciensis,  ac  totius 

Russiae,  et  Georgii  Arcliie])iscopi  denominali  electi  inEpiscopum 

Polocensem,  et  Vitebscensem,  et  Jonac  Ilohol  electi  in  Episco- 

pum  Pinscensem,  et  Turovienscm,  et  Michaelcm  Kopystenski 

Episcopi  Premisliensis,  et  Samboriensis,  et  Gedeonis  Balaban, 

Episcopi  Leopoliensis,  el  Dionj  sii  Zbiruiskj  Episcopi  Chelmensis, 

ah  »i-  specialiter  constitutus,  et  missus  una  cum  Reverendo  in 

Christo  Tatre  Domino  Uyrillo  Tcrlecky  Exarcha  EpiseopoLuce- 
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oriensi,  et  Ostrosiensi  ejusdem  Nationis  alterö  ex  Procuratoribus 

dictorum  Dominorum  Praelatorum,  et  Collega  meo  ad  ineundam, 

et  suscipiendam  unionem  Sanctitatis  Vestrae,  etSanctaeRomanae 

Ecclesiae,  atque  ad  deferendam  debitam  obedientiam  ipsorum 

omnium,  et  totlus  Ecclesiastici  eorum  Status,  et  ovium  eis  com- 
missarum  nomine,  huic  Sanctae  Sedi  Beati  Petri,  et  Sanctitati 

Vestrae,  uti  Summo  Pastori  Universalis  Ecclesiae  ad  pedes Sanc- 
titatis Vestrae  positus,  ac  infrascriptam  Sanctae  OrthodoxaeFidei 

professionem  juxta  formam  Graecis  ad  unitatem  dictae  S.  R.  E. 

redeuntibus  praescriptam  facturus,  et  emissurus  tarn  procuratorio 

nomine  praedictorum  Dominorum  Archiepiscopi,  et  Episcoporum 

Rutbenorum  meorum  principalium,  quam  etiam  meo  proprio 

simul  cum  praedicto  Domino  Cyrillo  Exarcba  Episcopo  Luceo- 
riensi,  et  Ostrosiensi  Procuratore,  et  Coilega  meo  polliceor,  et 

promitto,  quod  ipsi  D.  Arcbiepiscopus,  et  Episcopi  illam  ratam 

et  gratam  habebunt,  ac  suscipient,  et  acceptabunt,  et  intra  tcmpus 

competens  ratificabunt,  et  confirmabunt,  atque  de  novo  juxta 

praedictam  formam  de  verbo  ad  verbum  facient,  et  emittent,  et 

eorum  manu  Script  am,  et  sigillo  obsignatam  ad  Sanctitatem 

Vestram,  et  hanc  Sanctam  ApostolicamSedem  transmittent,  prout 

sequitur:  (Omittitur  professio  Fidei,  quin  supra  reperitur  impresso). 

Tum  Ruthenica  lingua  conscripta,  et  similiter  ab  ipso  sub- 
scripta  pro  eo  leeta  est  a  dilecto  filioEustacbio  VolovitioCanonico 

Vilnensis  Ecclesiae  ejusdem  linguae  perito.  Deinde  Cyrillus 

Episcopus  eamdem  Orthodoxae  Fidei  professionem  fecit  ad  eandem 

prorsus  formam,  prout  Hypatius  Episcopus  fecerat  Ruthenice 

scriptam,  eo  quod  linguam  latinam  non  calleret.  Sed,  et  latine 

scriptam,  ac  ab  ipso  subscriptam  ejus  nomine  legit  clilectus  filius 

Lucas  Doctorius  Canonicus  Luceoriensis,  hujusmodi  sub  tenore, 

videlicet;  Sanctissime,  ac  Beatissimc  Pater.  Ego  humilis  Cyrillus 

Terlecky  Dei  gratia  Exarcba  Episcopus  Luceoriensis,  et  Ostro- 
siensis  in  Russia,  nationis  Russorum,  seu  Rutbenorum,  unus  ex 
Procuratoribus  Reverendorum  in  Christo  Patrum  Dominorum 

Praelatorum  ejusdem  Nationis,  videlicet  Michaelis  Rahosa  Archi- 

episcopi Metropolitae  Kioviensis,  et  Haliciensis,  ac  totius  Russiae, 

et  Gregorii  Archiepiscopi  denominati  clecti  in  Episcopum  Polo- 

censem,  et  Vitebsccnsem,  et  Jonae  Hohol  electi  in  Episcopum 

Pinscensem  et  Turoviensem,  et  IMichaclis  Kopystensky  Episcopi 
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Preraisliensis,  et  Samboriensis,  et  Gcdeoni«  Balaban  Episcopi 
Leopoliensis,  et  Dionisii  Zbiruisky  Episcopi  Chelmensis,  ab  eis 

specialiter  constitutus,  et  missus  una  cum  Rcvcrendo  in  Christo 

Patre  Domino  Hypatio  Pociei  Prolotbronio  Wlodimiriensi,  et 

Brestensi  Episcopo  ejusdem  Nationis,  altero  ex  Procuratoribus 

dictorum  Dominorum  Praelatorum,  et  Collega  meo,  ad  ineundam, 

et  suseipiendam  unionem  Sanctitatis  Vestrae,  et  S.  R.  E.  atque 

ad  deferendam  debitam  obedientiam  ipsorum  omnium  et  totius 

Ecclesiasiici  corum  Status,  et  ovium  eis  commissarum  nomine, 

buic  Sanctae  Sedi  Beati  Petri,  et  Sanctitati  Vestrae,  uti  Summo 

Pastori  Universalis  Ecclesiae  ad  pedes  ejusdem  Sanctitatis  Vestrae 

positus,  ac  infrascriptam  Sanctae  Orthodoxae  Fidei  professionem, 

juxta  formam  Graecis  ad  unitatem  dietae  Sanctae Romanae Eccle- 
siae redeuntibus  praescriptam  facturus,  et  emissurus,  iam  proprio 

nomine  praedictorum  Dominorum  Archiepiscopi,  et  Episcoporum 

Ruthenorum  meorum  prineipalium,  quam  etiam  meo  proprio  simul 

cum  praedicto  Domino  Hypatio  Protothronio  Wlodimiriensi,  et 

Brestensi  Episcopo  Procuratore,  et  collega  meo  polliceor,  et  pro- 
mitto,  quod  ipsi  Domini  Archiepiscopus,  et  Episcopi  illam  ratam, 

et  gratam  habebunt,  ac  suseipient,  et  aeeeptabunt,  et  intratempus 

competens  ratificabunt,  et  confirmabunt  atque  de  novo  juxta  prae- 
dietamformam  de  verbo  ad  verbum  facient,  ei  emittent,  et  eorum 

manu  subscriptam,  etsigillo  obsignatam  ad Sanctitatem  Vestram,  et 

hanc  S an c tarn  Apostolicam  Sedem  transmittent,  prout  sequitur. 

Firma  fide  etc. prout  supra.  (A7.  27.) 

§.  8. 
Quare  Nos  commisimus,  et  mandavimus  dilecto  filio  nostro 

Julio  Antonio  Presbytero  Cardinali  Sanctae  Mariae  Transtibe 

rini  Sanctae  Severinac  Majori  Poenitentiario  nostro,  ul  eosdem 

Hypatium  ei  Cyrillum  Episcopos,  e1  Gratores,  ac  eorum  comites, 
familiäres,  et  domesticos  tarn  Presbyteros,  et  Clcricos,  quam 

etiam  laicos,  et  alias  quascumque  personas  dietae  Nationis  Ru- 
thenorum  Romac  praesentes  a  quibusvis  exeommunicationis, 

suspensionis,  interdicti,  aliisqae  Ecclesiasticis  sententiis,  cen- 
suris,  et  poenis,  in  quaa  propter  praemissa,  bou  schisma,  haereses, 

ei  errores  praefatos,  quibus  forsan  adhaeserint,  quomodolibel 

ineurrerunt,  auetoritate  nostra  in  utroque  i'^v^  absolvai  in  forma 
Ecclesiae  consueta,    nee    non    cum    eisdem   Episcopis,  ac  eorum 
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comitibus,  familiaribus,  et  clomesticis,  et  quibusvis  aliis  personis, 

Presbyteri?,  et  Clericis  super  irregularitate  per  eos  praemissorum 

occasione  contracta,  quodque  clericali  cbaractere,  quo  antea  rite  in- 
signiti  fuerunt,  illlusque  privilegiis  uti,  acin  omnibus  etiam  sacris, 

et  Presbyteratus  Orclinibus  antea  rite  susceptis  etiam  in  Altans 

ministerio  ministrare,  seu  dicto  cbaractere,  qui  insigniti  non  sunt, 

insigniri,  et  si  idonei  fuerint,  ad  omnes  etiam  Sacros,  et  Presby- 

teratus Ordines  praedictos  promoveri.  et  quaecumque,  et  qualia- 
cumque  Beneficia  Ecclesiastica  cum  cura,  et  sine  cura,  etiamsi 

canonicatus,  praebendae,  dignitates,  personatus,  administrationes, 

vel  officia  existant,  sive  si  jam  obtineant,  sive  si  eis  alias  in  futurum 

canonice  confcrantur,  recipere,  et  obtinere,  et  quoad  vixerint,  re- 

tinere-  nee  non  cum  eisdem  Episcopis,  ut  Ecclesiis,  quibus  ca- 

nonice praesunt,  seu  praefecti  fuerunt,  praeesse :  et  munere  con- 
secrationis  per  eos  antea  rite  suseepto  uti,  et  ad  alias  similes 

Cathedrales,  vel  etiam  majores  etiam  Metropolitanas  Ecclesias 

transferri,  et  Ulis  praeesse,  libere,  et  licite  possint,  et  valeant  dieta 

auetoritate  dispenset. 

§.  9. 
Ipsis  vero  Hypatio,  et  Cyrillo  Episcopis,  et  Oratoribus  fa- 

cultatem,  et  potestatem  dedimus,  cum  in  Russia  fuerint,  absol- 

vendi  eadem  nostra  Apostolica  auetoritate  eodem  modo  ab  ex- 
communicationis,  suspensionis  ,  et  interdicti,  sententiis,  censuris, 

et  poenis  Micliaelem  Arcbiepiscopum,  et  cetcros  Episcopos  su- 
pradictos.  Ac  similiter  cum  praefatis  Arcliicpiscopo,  et  Episcopis 

super  liujusmodi  irregularitate  praemissorum  occasione  per  eos 

fortassc  contraeta  dispensandl.  Ac  insuper,  ut  iidem  Arebiepis- 
copus,  et  Episcopi  supradicti  sie  absoluti,  et  cum  quibus,  ut 

praefatur,  fuerit  dispensatum,  unusquisque  in  propria  Civitate,  et 

Dioecesi,  vel  in  sua  jurisdictione  omnes,  et  singulos  tarn  Presby- 
teros,  et  Clericos,  quam  alias  quascumque  etiam  laicas  utriusque 

sexus  personas,  qui,  quaeve  ad  bujusmodi  unitatem  S.  R.  E. 
venerint  vel  eam  amplexl  fuerint,  in  praedieta  forma  Ecclesiae 

absolvere,  nee  non  cum  Presbyteris,  et  clericis  praedictis  super 

irregularitate  per  eos,  vel  eorum  aliquem  occasione  praemissorum 

quomodolibet  eontraetam  quoad  Ordinum  exequutionem,  quam 

quorumcum(|ue  beneliciorum  Ecclesiasticorum  retentionem  vel 

assequutionem  dispensare  pariformiter  eadem  nostra    auetoritate, 
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possint,  qucmadmodum  etiam  aliis  literis  Nostris  in  forma  Bre vis 
latius  continetur. 

§•  10. Ut  igitur  de  Ruthenorum  ad  Roman  am  Ecclesiam  reditu, 

et  rcconciliatione  ad  posteritatis  memoriam  ccrta,  et  perpetua 

extet  testificatio,  hac  nostra  perpetua  constitutione  Venerabiles 

fratres  Miehaelcni  Archiepiscopum  Metropolitana,  et  ceteros 

Episcopos  Ruthenos  supradictos,  qui  decreto  consenserunt,  et 

literis  ad  Nos  raissis  subscripserunt  tarn  praesentes,  quam  ab- 

sentes,  una  cum  omni  eorum  Clero,  et  populo  Nationis  Ruthe- 

nae,  seu  Russae,  quae  ad  temporale  dominium,  et  ditionem 

charissimi  filii  nostri  Sigismundi  Poloniae,  et  Sveciae  Regis 

pertinet,  ad  laudem,  et  gloriam  Sanctae,  et  individuae  Trini- 

tatis,  Patris,  Filii,  et  Spiritus  Sancti,  ad  incrementum,  et  exaltati- 
onem  Fidei  Christianae  inlra  gremium  Ecclesiae  Catholicae,  et 

unitatem  S.  R.  E.,  uti  membra  nostra  in  Christo  recipimus, 

unimus,  adjungimus,  annectimus,  et  incorporamus,  atque  ad  majo- 
rem charitatis  nostrae  erga  ipsos  significationem  omnes  sacros  ritus, 

et  coeremonias  quibus  Rutheni  Episcopi,  et  Clerus  juxta  Sanctorum 

Patrum  Graecorum  instituta  in  Divinis  Officiis,  et  Sacrosanctae 

Missae  sacrificio,  ceterorumque  Sacramentorum  admi?iistrationej  aliisve 

sacris  functionibus  utuniur,  dummodo  veritati,  et  doctrinae  Fidei 

Catholicae  non  adversenfur,  et  communionem  cum  Romana  Ecclesia 

non  excludanf,  eisdem  Ruthenis  Episcopis,  et  Clero  ex  Apostolica 

benignita'e  permittimus}  concedimus,  et  indulgemus. 

§.  u. Non  obstantibus  Constitutionibus,  et  Ordinationibus  Apos- 

U  lieis,  ceterisque  contrariis  qiiibuscumque. 

§.  V2. Omnes  igitur  unanimes  uno  spiritu  benedicamus 

Deum 

eoeli,  el  Patrem  misericordiar
um,  

qui  facii  mirabilia  magna  solus 

a  Baeculo,  qui  corda  filiorum  ad  patrem  convertit,  oves  Christi 

ad  <>\ilo  red uxit,  membra  capiti  iterum  conglutinavit.

Benedictus